
 
 
 

Systém vytáp � ní CO2 ECO 
Energeticky úsporný systém tepelného � erpadla vzduch-voda  
 

 
 
 
 

Ekologicky šetrná alternativa k tradi � ním systém � m vytáp � ní s bojlerem 



2 

 

 



3 

P�edstavujeme systém vytáp� ní 
CO2 ECO 
 

P�i vybírání nového bojleru zajiš�ujícího oh�ev vody a úst�ední vytáp� ní je 
t�eba zvá�it mnohé faktory . 
 

Se systémem vytáp� ní CO2 ECO od spole� nosti SANYO získáte nízkonákladové vytáp� ní 
s nízkými emisemi. Systém se navíc snadno instaluje, nevy�aduje prakticky �ádnou 
údr�bu a lze jej pou�ít pro v � tšinu standardních domácích systém� . 
 
Tou�íte-li po úsporném vytáp � ní domu, které vás nebude stát celé jm� ní, je pro vás 
nejlepším �ešením systém vytáp� ní SANYO CO2 ECO s tepelným � erpadlem. 
 
 

 

Systém vytáp � ní CO2 ECO 
prosp � je vašemu domu, vaší 
kapse i �ivotnímu prost � edí: 

·  ekologická alternativa k plynu a 
naft� ; 

·  zajiš�uje oh�ev vody a úst�ední 
vytáp� ní pomocí radiátor�  nebo 
podlahového vytáp� ní; 

·  energie zdarma a z obnovitelného 
zdroje; 

·  vysoká ú� innost, nízké náklady 
na provoz; 

·  osv� d� ená technologie; 

·  snadná instalace; 

·  vysoké teploty vody; 

·  spolehlivost; 

·  minimální nároky na údr�bu; 

·  nízké emise uhlíku. 



4 

Tvá�í v tvá� budoucnosti 
 

V sou� asné dob�  rostou obavy ze souvislosti mezi emisemi uhlíku a nár� stem globálních 
teplot, proto se klade stále v� tší d� raz na efektivní vyu�ití energie. 
 

 
 

Spole � nost SANYO se sna�í vyvíjet 
ekologicky udr�itelné technologie 
 

 

SANYO je nejv� tším výrobcem 
fotovoltaických solárních 

panel�  na sv� t� . 

� isti� ka vzduchu Virus 
Washer ú� inn�  odstra� uje 
viry, bakterie a alergeny. 

Vysoce ú� inný systém 
klimatizace zajiš�ující vytáp� ní a 

chlazení 

Pra� ka AQUA pou�ívá místo 
pracího prášku ozon. 

Baterie pro hybridní automobily, 
nap�. pro vozy Ford Galaxy 

a Honda Accord 

Baterie Eneloop lze a� 
1000krát znovu nabít. 

Sv� tové velmoci se sna�í tento problém 
r� znými cestami spole� n�  vy�ešit, a�  u� 
prost�ednictvím konferencí OSN, Kyótského 
protokolu nebo Mezivládního panelu pro 
klimatické zm� ny. Má-li však mít boj proti 
globálnímu oteplování šanci na úsp� ch, je 
t�eba i p�esto, �e na státní a mezinárodní 
úrovni ji� byly nasazeny ur � ité standardy, 
zm� nit i chování jednotlivc� . 
 
Spot�ebitelé ji� za � ínají zva�ovat ekologický 
dopad svých rozhodnutí, proto si po�izují 
hybridní automobily, pou�ívají výrobky 
s recyklovatelnými obaly, berou v úvahu 
vzdálenosti dovozu potravin a p�edevším 
v� nují stále v� tší pozornost svým domov� m a 
zp� sob� m jejich vytáp� ní. 
 
S uvád� ním nových zákon�  na ochranu 
�ivotního prost �edí se z�ejm�  zodpov� dné 
stav� ní v budoucnu stane spíše nutností ne� 
svobodnou volbou majitele domu nebo 
stavební spole� nosti. 
 
Výrobci nyní stojí p�ed výzvou, která spo� ívá 
v poskytnutí udr�itelných alternativ k tradi � ním 
technologiím. 



5 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V roce 2005 spole� nost SANYO zve�ejnila motto 
své firemní filozofie, „Think GAIA“. Gaia je mytická 
bohyn�  Zem� , její� jméno pou�il britský v � dec 
James Lovelock k vyjád�ení konceptu Zem�  jako 
jednotného �ivého organizmu, ve kterém m � �e 
lidstvo �ít v harmonii s p �írodou. Spole� nost 
SANYO se sna�í pou�ívat obchodní praktiky a 
vyvíjet technologie, které mají n� jaký p�ínos a tento 
harmonický vztah nepoškozují, nýbr� jej chrání pro 
budoucí generace. 

Spole� nost SANYO se neustále sna�í této výzv �  
dostát. Svou reputaci výrobce inovativních technologií 
získala lety neustálého výzkumu a vývoje, z nich� s e 
zrodily špi� kové produkty, které byly z hlediska 
ú� innosti a ekologické udr�itelnosti vskutku revolu � ní. 
Mezi �ešení pro udr�itelnou energii od spole � nosti 
SANYO pat�í nabíjecí baterie Eneloop, baterie pro 
hybridní automobily a solární panely. Spole� nost 
SANYO je hlavním sv� tovým výrobcem 
fotovoltaických solárních panel� . 

Pr� kopnické technologie šetrné k  podnebí  
 
V roce 1960 p�edstavila spole� nost SANYO klimatiza � ní za� ízení 

s tepelným � erpadlem  a od té doby se stala ve svém oboru pr� kopníkem. 
Mezi další p�evratné produkty pat�í elektrický VFR systém ECOi  se 

zna� n�  zvýšenou energetickou ú� inností, plynem pohán � ný VRF systém , 

jeho� nejnov � jší modely nyní doká�í oh �ívat vodu a produkovat elektrickou 

energii, solární klimatiza � ní jednotky  a � isti� ka vzduchu Virus Washer , 

která doká�e ze vzduchu odstranit 99 % vir �  p�enášených vzduchem, 
v� etn�  vir�  zp� sobujících b� �né nachlazení, ch � ipku a pta� í ch�ipku. 



 



7 



8 

              Co je to tepelné � erpadlo? 
Jako mnohé geniální nápady je i technologie tepelného � erpadla v jádru   
jednoduchá. 
 

Energie zdarma 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Systém CO 2 Eco získává bezplatnou energii z okolního vzduchu 

 

Slune� ní paprsky oh�ívají vzduch, vodu a p� du. 
Technologie tepelného � erpadla prost�  umo� � uje 
získání této bezplatné energie. Dokonce i p�i nízké 
okolní teplot�  -25 °C doká�e systém vytáp � ní CO2 ECO 
s tepelným � erpadlem vzduch-voda od spole� nosti 
SANYO vytopit váš domov. 

Systém nepot�ebuje dodávat �ádnou další energii, 
krom�  energie na pohon kompresoru tepelného 
� erpadla. P�ipojíte-li systém vytáp� ní CO2 ECO 
ke zdroji � isté energie, nap�íklad k solárnímu 
panelu, mohou se náklady na provoz a emise CO2 
ješt�  sní�it.  

1) Ve výparníku  p�ichází vzduch do kontaktu 
s kapalným chladivem. Chladivo vst�ebá 
okolní teplo ze vzduchu a vypa�í se. 

2) Vytvo�ený plyn p�ejde do kompresoru , 
kde se zvýší tlak, a tím i teplota plynu. 

3) Horký stla� ený plyn se nyní p�evede do 
kondenzátoru , kde p�ijde do kontaktu 
s chladnou plochou. Tato plocha vst�ebá 
teplo z plynu a vyu�ije je jako tepelnou 
energii. Kdy� plyn vychladne, vrátí se do 
kapalného stavu. 

4) Kapalina dote� e k expanznímu 
ventilu , kde získá normální tlak, a poté 
se vrátí do výparníku, aby mohla být 
znovu pou�ita v systému. 

5) Teplá voda je p�echovávána v nádr�i 
a poté � erpadlem rozvád� na po celém 
dom�  nebo ke kohoutk� m s teplou 
vodou. Slou�í tak jako teplá voda 
pro domácnost nebo jako voda pro 
ú� ely úst�edního vytáp� ní. 

8 



9 

 
 

 

9

T
E

P
E

L.
 �

E
R

P
A

D
LO

 
E

L.
 V

Y
T

Á
P

�
N

Í 
Vysoká ú � innost  
 
P�i m�� ení ú� innosti systému porovnáváme mno�ství energie 
pot�ebné k provozu systému s mno�stvím energie, kterou 
systém vyrobí. Tento pom� r se nazývá topný faktor neboli COP 
(Coefficient of Performance). Topný faktor tradi� ních 
elektrických oh�íva��  se pohybuje okolo 1, tedy na ka�dý 1 kW 
spot�ebované energie je vyprodukován pouze 1 kW tepla. U 
plynových bojler�  je topný faktor ni�ší ne� 1. 
 
Jen pro srovnání – systém vytáp� ní CO2 ECO s tepelným 
� erpadlem a bojlerem p�ijímá 75 % energie p�ímo ze vzduchu a 
pouze zbylou energii získává z p�ídavného zdroje energie, 
tak�e jeho topný faktor je a� 3,75. M � �ete se tedy t � šit na 
výrazn�  ni�ší ú � ty za elekt�inu. 

P� ipojení k solárním systém � m 
Zkombinujete-li systém 
CO2 ECO s dalšími 
obnovitelnými zdroji energie, 
jako jsou nap�íklad solární 
systémy na oh�ev vody, 
m� �ete dosáhnout dalšího 
zvýšení ú� innosti a sní�ení 
emisí uhlíku. 

Malá zm� na m� �e znamenat velký rozdíl  
 
Podle výzkumu Mezinárodní energetické agentury (IEA) by mohly být celosv� tové 
emise CO2 o 1,2 miliardy tun (tedy o 6 %) ni�ší, kd yby 30 % spot�ebitel�  na sv� t�  
vyu�ívalo tepelná � erpadla. Podle projektu SHERHPA (Sustainable Heat and Energy 
Research for Heat Pump Applications) by se do roku 2030 mohly díky pou�ívání 
tepelných � erpadel sní�it ro � ní emise CO2 vyprodukované p�i vytáp� ní typické 
evropské domácnosti z 8 na 1 tunu. 

 



10 

Výhoda výrobku zna� ky SANYO 
Na rozdíl od jiných systém�  tepelných � erpadel, která pou�ívají ekologicky 
škodlivé plyny nazývané fluorouhlovodíky, vyu�ívá �ešení od spole� nosti 
SANYO chladivo R744, tedy oxid uhli� itý (CO2), zcela p�írodní a netoxický 
plyn zape� et� ný v systému. 
 

 
 

Charakteristiky p � írodního chladiva R744 (CO 2) 
  PNO* PGO** 

R744 p� írodní chladivo CO 2 0 1 

R410A fluorouhlovodíky 0 1900 

R407C fluorouhlovodíky 0 1600 

 

* Potenciál ni � ení ozonu ** Potenciál globálního oteplování 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Funguje i p�i nízkých venkovních 
teplotách okolo -25 °C  

 

Chladiva s fluorouhlovodíky fungují pouze p�i 
teplotách vyšších ne� -10 °C. P �i ni�ších 

teplotách je t�eba pou�ívat elektrické oh �íva� e. 

Ty však mají topný faktor (COP) okolo 1, tak�e 

celková energetická ú� innost jednotky zna� n�  
poklesne. Systém vytáp� ní CO2 ECO 

s chladivem CO2 m� �e pracovat nep �etr�it � , 

dokonce i p� i teplotách okolo -25 °C, a to bez 

pou�ití zálo�ního elektrického oh �íva� e, tak�e 

má mnohem vyšší ú� innost. 
 

Kapacita tepelného � erpadla 

Venkovní teplota 

Tepelné � erpadlo 
SANYO CO2 ECO 

B� �né 9kW tepelné 
� erpadlo s 

fluorouhlovodíky 

 10 



11 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Teplá u�itková voda do 65  °C  
 
Chladivo CO2 také ve srovnání s tepelnými 

� erpadly s fluorouhlovodíky umo� � uje vyšší 
provozní teploty. Tepelná � erpadla jiných výrobc�  

doká�í oh �át vodu na 45-50 °C, avšak vy�adují 

p�ídavný elektrický oh�íva�  oh�ívající vodu na 
po�adovanou teplotu. 

Maximální provozní teplota  
 

 

Fluorouhlovodík  

Tepelné � erpadlo s CO2 od spole� nosti 

SANYO doká�e oh �át vodu a� na teplotu 

65 °C, co� je ideální teplota vody pro 

domácnost, bez pot�eby p�ídavného oh�evu. 

Tato teplota je také dostate� n�  vysoká, aby 
zabránila riziku ší�ení bakterie legionella. 

Jiné systémy této teploty dosáhnou pouze 

automatickým vyu�íváním p �ídavného 

elektrického oh�íva� e jednou za n� kolik dní. 

Se systémem CO2 ECO nemusíte platit za 
neú� inné elektrické vytáp� ní. 
 
 

Snadné ovládání  

 

Ovládací prvky systému vytáp� ní CO2 ECO 

jsou intuitivní a snadno se pou�ívají. 

Umo� � ují ur� ení po�adovanou teplotu vody 

a nastavení ideální pokojové teploty. Systém 
je také vybaven funkcí 7denního programu, 

který umo� � uje úpravu prostorového 

vytáp� ní a oh�evu vody podle toho, kdy jste 
v práci a kdy doma. 

Nízké náklady na instalaci a provoz  
 
Systém vytáp� ní CO2 ECO se snadno instaluje a díky 

vyšší ú� innosti umo� � uje návratnost investice do 3-5 
let. Je kompatibilní se všemi standardními radiátory a 

systémy podlahového vytáp� ní, tak�e nemusíte m � nit 

nic krom�  vašeho sou� asného bojleru. 
 

P�ibli�n �  t� i � tvrtiny spot�eby energie pr� m� rné 
domácnosti p� ipadají na oh�ev vody a prostorové 

vytáp� ní. Bojler s tepelným � erpadlem v systému 

vytáp� ní CO2 ECO je však vysoce ú� inný a dv�  t�etiny 

své spot�eby energie p� ijímá zdarma p�ímo ze 

vzduchu, tak�e se m � �ete t � šit na podstatn�  ni�ší ú � ty 
za energii. 
 
 

Nízké nároky na údr�bu 
 

Tepelné � erpadlo systému vytáp� ní CO2 ECO 

nevy�aduje ka�doro � ní bezpe� nostní prohlídky, které 

jsou u plynových a naftových bojler�  nezbytné, tak�e 
je jeho údr�ba velmi jednoduchá a nenákladná.  
 
 

Jedine � ná flexibilita 
 

Systém vytáp� ní CO2 ECO pot�ebuje ke svému 

provozu pouze vodu a elekt� inu, tak�e je ideálním 

�ešením v budovách, které nejsou p�ipojeny k rozvodu 

plynu. Systém nabízí modely s kapacitou 4,5 nebo 

9 kW a mo�nost jednofázového nebo t � ífázového 
napájení, tak�e je vysoce flexibilní a vyhoví 

po�adavk � m rodinných dom�  i menších komer� ních 
budov. 

 

 11 



 
12 



13 



14 

              Ideální pro ji� postavené domy 
Systém vytáp� ní CO2 ECO je ideální pro majitele dom� , kte�í cht� jí vym� nit 
sv� j sou� asný bojler, sní�it náklady na energie a sv � j podíl na emisích oxidu 
uhli� itého, nebo pro developerské spole� nosti, které cht� jí nov�  za�ídit 
nemovitost. Systém nabízí tyto výhody: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

·  M� �e nabídnout ú � innou alternativu pro 

domácnosti, které nejsou p�ipojeny k rozvodu 

plynu. 

·  Všechny d� le�ité � ásti jsou ulo�eny v jediné 

venkovní jednotce, tak�e instalace je velmi 

snadná. 

·  Nejsou nutné �ádné ka�doro � ní prohlídky, 
tak�e náklady na údr�bu jsou velmi nízké. 

·  Je kompatibilní s vašimi standardními 
radiátory a podlahovým vytáp� ním, tak�e jeho 

instalace zp� sobí minimum potí�í a jen krátké 

p�erušení provozu. 

·  Sni�uje emise uhlíku p � ibli�n �  o 50 %. 

·  Je t� ikrát ú� inn� jší ne� nafta nebo plyn a má 
ni�ší náklady na energie. 

·  Díky ni�ší spot �eb�  energie se bude 
nemovitost v budoucnu lépe prodávat. 

14 



15 

Ideální pro nové nemovitosti 
Pokud si stavíte vlastní d� m nebo jste developer a chcete postavit nové domy 
nebo komer� ní prostory k prodeji nebo pronájmu, systém vytáp� ní CO2 ECO 
vám nabízí nízkonákladovou alternativu k tradi� ním �ešením oh�evu vody 
a úst�edního vytáp� ní, navíc s nízkými emisemi uhlíku. Systém má tyto 
výhody: 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

·  Snadná instalace umo� � uje rychlejší 

dokon� ení stavby a návratnost investice. 

·  Výb� r ze dvou r� zných kapacit (4,5 kW nebo 
9 kW) splní po�adavky menších i v � tších 

budov. 

·  Jednofázové nebo t� ífázové napájení je 
vhodné pro pou�ití v domácnosti i v menších 

komer� ních za�ízeních. 

·  Nevy�aduje p � ipojení k rozvodu plynu, tak�e je 
flexibiln� jší z hlediska umíst� ní budovy. 

·  Nevy�aduje �ádné ka�doro � ní bezpe� nostní 

prohlídky, tak�e sni�uje náklady majitele 

budovy. Ideální pro bytové domy a nájemní 
byty. 

·  Nízké emise uhlíku a vyu�ití obnovitelného 

zdroje energie spl� ují ekologické cíle a 
po�adavky zákon �  o �ivotním prost �edí. 

·  Díky nízké spot�eb�  energie je nemovitost 
atraktivn� jší pro kupce a nájemníky. 

15



16 

P� íb� h o rekonstrukci systému vytáp � ní: 
 

D� m Lindových 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

    
 

 
 
P� íb� h o stavb �  nového domu: 
 

D� m Anderssonových 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Tepelné � erpadlo SANYO CO2 ECO 
se ukázalo být pro Björna a Annu 
Lindovy ze Švédska ideálním �ešením. 
 
Kdy� Lindovým doslou�il elektrický kotel, zva�ovali 
nákup tradi� ního bojleru, avšak obávali se vysokých 
provozních náklad�  v d� sledku prudkého nár� stu cen 
paliva. Geotermální vytáp� ní vyu�ívající technologii 
tepelného � erpadla k získávání tepla ze zem�  nabízí 
nízké provozní náklady, avšak vy�aduje vyvrtání 
hluboké jámy do zem� , tak�e je odradily po � áte� ní 

náklady. 

Nakonec se rozhodli pro tepelné � erpadlo SANYO CO2. 
Stejn�  jako geotermální vytáp� ní vyu�ívá i tento systém 
okolní teploty k oh�evu vody pro domácnost a 
k prostorovému vytáp� ní, energii však získává ze 
vzduchu, nikoli ze zem� , tak�e nevy�aduje provád � ní 
nákladného vrtu. Klí� ovou úlohu v rozhodování u 
Lindových sehrála neuv�� itelná energetická ú� innost – 
dv�  t�etiny energie pochází z atmosféry a pouze t�etina 
z rozvodné sít� . 

O rok pozd� ji je rodina systémem nadšena. „Díky 
jednoduchému ovládání systému SANYO jsme neustále 
v teple a ani si nevšimneme, jaká zima je venku,“ 
vysv� tluje Anna. „A co víc, ušet� ili jsme asi 25 % ro� ních 
náklad�  na energie.“ 

Kdy� si Karl a Ingrid Anderssonovi stav � li 
vysn� ný d� m, nemuseli díky tepelnému 
� erpadlu SANYO CO2 d� lat kompromis 
mezi pohodlným domovem a �ivotním 
prost�edím. 
 
Anderssonovi m� li obavy z r� stu náklad�  na energie a 
hledali zelenou alternativu k naft�  a elektrickým 
systém� m vytáp� ní. Za� ali se zajímat o tepelná 
� erpadla, která p�ijímají 75 % energie ze vzduchu, zjistili 
však, �e v � tšina model�  za� ne být ji� p � i 0 °C velmi 
neú� inná a kolem -10 °C p �estává pracovat. P�i 
studených švédských zimách by to znamenalo pou�ívat  
neú� inný zálo�ní systém vytáp � ní. 

Systém SANYO CO2 ECO byl pro n�  dokonalým 
�ešením. Díky ekologicky šetrnému chladivu z CO2 
doká�e pracovat bez zálo�ního oh �íva� e, i kdy� teploty 
klesnou a� na -25 °C. Jiné systémy pot �ebují 
k dostate� nému oh�evu vody na koupání a mytí nádobí 
p�ídavné elektrické oh�íva� e, systém SANYO 
s vysokými provozními teplotami však nepot�ebuje ani 
tuto pomoc. 
 
Karl a Ingrid si nyní u�ívají podlahové vytáp � ní ve všech 
t�ech patrech a dostatek horké vody: „Tepelné � erpadlo 
SANYO bychom ur� it�  všem doporu� ili. Byl to jediný 
ekologicky šetrný systém vytáp� ní, který jsme našli, a 
naše o� ekávání rozhodn�  nezklamal.“ 

16 



17 

Jednoduchá instalace 
Systém vytáp� ní domácnosti CO2 ECO se snadno instaluje, proto�e se skládá 
pouze z venkovní jednotky tepelného � erpadla s kapacitou 4,5 kW nebo 9 kW 
a z vnit�ní jednotky nádr�e. Systém lze p �ipojit ke všem standardním 
radiátor� m a systém� m podlahového vytáp� ní. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Venkovní jednotka  Kompresor CO2 

Vým� ník 

Výparník 

P�ívod vody 

Jednotka 
bojleru 

Jednotky jsou samostatné a vy�adují pouze p �ipojení 
k p�ívodu vody a k elektrické síti. Osoba, která 
provádí instalaci systému vytáp� ní CO2 ECO, musí 
být obeznámena s návrhem a instalací systém�  pro 
oh�ev vody pro domácnost. Školení a rady pro 
instalatéry rádi poskytnou všichni distributo�i 
spole� nosti SANYO. 

Systém je zape� et� n, tak�e nedochází ke kontaktu 
s chladivem a není proto nutný certifikát pro 
zacházení s chladivem. 
 
Servis systému SANYO CO2 ECO je také snadný díky 
dobrému p�ístupu k elektrickým sou� ástem a funkcím 
pro sledování chyb v opera� ním programu. 

17



18 

Technické údaje 
Jednotka nádr�e systému SANYO CO 2 ECO je vyrobena speciáln�  pro 
spolupráci s tepelným � erpadlem CO2 ECO. Jedná se o velmi sofistikovaný 
systém pro správu teplé vody, který poskytuje vodu r� zných teplot za ú� elem 
vyu�ití v domácnosti, vytáp � ní pomocí radiátor�  nebo podlahové vytáp� ní. 
Zárove�  však doká�e pracovat i s jinými zdroji teplé vody,  jako jsou nap�íklad 
systémy pro solární oh�ev vody. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
D� myslné ovládací prvky 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

·  Vestav� ná m� d� ná spirála zajiš�uje dostate� né 
mno�ství teplé vody pro domácnost o teplot �  65 °C. 

·  Za ú� elem zajišt� ní nejvyššího výkonu se integrovaný 
sm� šovací ventil pohán� ný motorem automaticky 
nastavuje podle po�adované teploty vody pro 
radiátory / podlahové vytáp� ní nebo pro domácnost. 

·  Ovládací systém s mikro� ipy monitoruje všechny 
funkce, provádí specifické úpravy provozu a 
usnad� uje nalezení závad. 

·  Nádr� je pro zvýšení ú � innosti a sní�ení tepelných 
ztrát izolována polyuretanem. 

·  Zálo�ní elektrické oh �íva� e zajistí dodávku teplé vody 
v nouzové situaci nebo p�i zvlášt�  vysokém odb� ru. 

Digitální ovládací panel systému SANYO CO2 ECO se 
velmi dob�e pou�ívá díky snadno srozumitelné nabídce, 
která usnad� uje úpravu nastavení pro maximální 
pohodlí. Vestav� né ovládací prvky pro ka�dý den 
umo� � ují zm� nu teplot v rámci jednoho dne, nap�. 
sní�ení teploty v noci nebo kdy� jste v práci. 

D� myslná pokojová � idla neustále odesílají informace 
ovládacímu systému, tak�e zajiš �ují rychlou úpravu 
teploty na po�adovanou hodnotu. 
 
Systém m� �ete ovládat i pomocí dopl � kového systému 
„Minicall“, k n� mu� je p �ipojena SIM karta umo� � ující 
posílání zpráv SMS, tak�e m � �ete nastavit pokojovou 
teplotu prost�ednictvím mobilního telefonu a zobrazovat 
na n� m informace, jako je teplota v jednotce nádr�e. 

1) Stavová kontrolka LED  
Zelená barva: Za�ízení funguje 
normáln� . 
 
Blikání � ervenou barvou: Výrobek 
pot�ebuje obsluhu. P�e� t� te si hlášení 
na displeji. 
 
2) Tla� ítko pro návrat zp � t 
Slou�í k návratu do p �edchozí 
nabídky nebo k ukon� ení práce 
v nastavení. 
 
3) Tla� ítko resetování  
Toto tla� ítko se rozsvítí, kdy� výrobek 
pot�ebuje obsluhu. Stisknutím tla� ítka 
resetujete varovné hlášení. 

4) Displej  
Podsvícený grafický displej. Obsahuje 
8 �ádk�  s informacemi. 
 
5) Tla� ítko OK  
Tímto tla� ítkem se potvrzují hodnoty 
nebo volby. 
 
6) Tla� ítka nahoru/dol �  
Tato tla� ítka slou�í k posouvání 
nahoru/dol�  v rámci nabídek nebo ke 
zvýšení/sní�ení hodnot. 

18 



19 

 
 

 

Vývod teplé vody pro 
domácnost 

Vývod pro úst�ední 
vytáp� ní 

Horní plastový kryt. 
Odstraníte vysunutím 
a zdvihnutím. 

Sm� šovací ventil pro 
regulaci teploty vody 

Ovládací panel 

Zálo�ní horní 
elektrický oh�íva� , 
9 kW 

P�ípojky 
k dopl� kovému 
systému pro solární 
oh�ev vody 

P�ípojky k jednotce 
tepelného � erpadla 

Všechny p�ípojky 
systému se v zájmu 
snadné instalace 
nachází na horní � ásti 
nádr�e.  

Nádr� izolovaná 
polyuretanem 

Voda v horní � ásti nádr�e 
má neustále teplotu 65 °C, 
tak�e je vhodná pro pou�ití 
v domácnosti i do systém�  
radiátor� . 

Voda v dolní � ásti nádr�e 
je udr�ována na teplot �  
35-45 °C pro podlahové 
vytáp� ní. 

Ventily slou�ící 
k uzav�ení nádr�e  

Ob� hové � erpadlo 
zajiš�ující cirkulaci 
vody mezi jednotkou 
nádr�e a jednotkou 
tepelného � erpadla 

Vypoušt� cí ventil (pro 
jednotku nádr�e a 
systém radiátor� ) 

Zálo�ní dolní elektrický 
oh�íva�  pro nouzové 
situace, 6 kW 

Otev�ený prostor na 
zadní stran�  jednotky 
nádr�e  

Nastavitelné nohy 

Automatická úprava teploty  
 

Ovládací prvky automaticky 
upravují teplotu vody v závislosti na 
venkovní teplot� . Kdy� venkovní 
teplota klesne, zesílí se vytáp� ní 
uvnit� domu, tak�e je zajišt � na 
optimální teplota po celý rok. 

Teplota dodávané 
vody 

Venkovní 
teplota 

Nastavená hodnota sklonu k�ivky 
odpovídá teplot�  dodávané vody 
p�i venkovní teplot�  -15 °C.  

19 



20 

Technické údaje 

 

Hlavní vlastnosti systému 
 

·  ekologicky šetrné chladivo R744 (CO2), 

·  výb� r mezi kapacitou 4,5 kW a 9 kW, 

·  topný faktor a� 3,75, 

·  vysoce výkonný rota� ní kompresor se 
stejnosm� rným nap� tím, 

·  regulace výkonu m� ni� em a 3fázové 
napájení 400 V nebo jednofázové napájení 
240 V, 

·  vysoce ú� inný d� lený okruh chladiva, 

·  spolehlivá a solidní konstrukce, 

·  obvod pro ochranu proti zamrznutí, 

·  vysoce ú� inný tepelný vým� ník 
chladivo - voda. 

 

Kompresor Motor 

1. kompresor 2. kompresor 

Vysoký tlak 

St�ední tlak 

Nízký tlak 

První dvoustup � ový rota � ní 
kompresor na CO 2 na sv � t�  
 
V srdci systému vytáp� ní CO2 ECO 
se skrývá inovativní dvoustup� ový 
rota� ní kompresorový systém od 
spole� nosti SANYO, první kompresor 
s touto konstrukcí na sv� t� . 
Kompresor je odolný v�� i provozním 
tlakovým rozdíl� m, má vysokou 
spolehlivost p�i všech stupních 
zát� �e, nízký únik kapalin a nízké 
vibrace. Pracuje p�i nízké hladin�  
hluku 45 dB(A) a vá�í pouhých 9 kg, 
tak�e je kompaktní a lehký. 

20 

 



21 

 

 9 kW jednofázový 9 kW t � ífázový 4,5 kW 
Jednotka tep. � erpadla SHP-C90GEN SHP-C90GDN SHP-C45DEN � íslo 

modelu Jednotka nádr�e SHP-TH90GEN-SW SHP-TH90GDN-SW SHP-TH45GDN-SW 

Výkon  

Kapacita vytáp� ní / p� íkon 9 kW / 2,9 kW 9 kW / 2,9 kW 4,5 kW / 1,2 kW 

Topný faktor – venk. teplota +7 °C 

(+20 °C pro 3fáz. 4,5kW jednotku) 
3,1 3,1 3,75 (20 °C) 

Kapacita vytáp� ní / p� íkon 9 kW / 5 kW 9 kW / 5 kW 4,5 kW / 1,45 kW 

Topný faktor – venk. teplota -15 °C 1,8 1,8 3,10 

Kapacita vytáp� ní / p� íkon 8 kW / 5 kW 8 kW / 5 kW 4,5 kW / 2,48 kW 

Topný faktor – venk. teplota -20 °C 1,6 1,6 1,81 

Údaje o napájení 

Jednotka tep. � erpadla 1 Æ / 230 V / 50 Hz 3 Æ / 400 V / 50 Hz 1 Æ / 230 V / 50 Hz 
Napájení 

Jednotka nádr�e 1 Æ / 230 V / 50 Hz 3 Æ / 400 V / 50 Hz 3 Æ / 400 V / 50 Hz 

Jednotka tep. � erpadla 1 x 20 A 3 x 10 A 1 x 16 A Maximální 

proud Jednotka nádr�e 2 x 26,25 A 3 x 25 A 3 x 25 A 

Jednotka nádr�e 

Kapacita nádr�e 223 l 223 l 223 l 

Maximální provozní tlak 2,5 bar 2,5 bar 2,5 bar 

Maximální provozní tlak vody 

pro vodovodní sí�  
10 bar 10 bar 10 bar 

Kapacita pomocných el. oh�íva��  6 kW + 6 kW 9 kW + 6 kW 9 kW + 6 kW 

� istá V/Š/H 1562 mm / 600 mm / 624 mm 1562 mm / 600 mm / 624 mm 1562 mm / 600 mm / 624 mm 
Rozm� ry 

V/Š/H v balení 1736 mm / 700 mm / 747 mm 1736 mm / 700 mm / 747 mm 1736 mm / 700 mm / 747 mm 

Hmotnost � istá / v balení 160 kg / 205 kg 160 kg / 205 kg 160 kg / 205 kg 

Jednotka tepelného � erpadla 

Chladivo/mno�ství R744 (CO 2) / 1,4 kg R744 (CO2) / 1,4 kg R744 (CO2) / 1,4 kg 

Provozní hladina hluku 49 dB-A 49 dB-A 45 dB-A 

Kompresor Rota� ní dvoustup� ový, DC Rota� ní dvoustup� ový, DC Rota� ní dvoustup� ový, DC 

� istá V/Š/H 1235 mm / 930 mm / 340 mm 1235 mm / 930 mm / 340 mm 690 mm / 840 mm / 290 mm 
Rozm� ry 

V/Š/H v balení 1330 mm / 1044 mm / 420 mm 1330 mm / 1044 mm / 420 mm 765 mm / 943 mm / 433 mm 

Hmotnost � istá / v balení 105 kg / 115 kg 105 kg / 115 kg 65 kg / 72 kg 

 

Mo�nosti jednotky nádr�e 
Kapacita 4,5kW systém 9kW systém 
Napájení 1 fáze – 230 V 3 fáze – 400 V 3 fáze – 230 V 1 fáze – 230 V 3 fáze – 400 V 3 fáze – 230 V 

Jedn. tep. � erp. SHP-C45DEN SHP-C45DEN SHP-C45DEN SHP-C90GEN SHP-C90GDN SHP-C90GEN 

Jedn. nádr�e SHP-

TH45GEN-SW 

SHP-

TH45GDN-SW 

SHP-

TH45GHN-SW 

SHP-

TH90GEN-SW 

SHP-

TH90GDN-SW 

SHP-

TH90GHN-SW 

Specifikace se mohou bez upozorn� ní zm� nit. 

 

Dopl � ková sada konektoru a ovládání  
·  Obsahuje konektor pro p� ipojení jednotky 

tepelného � erpadla CO2 ECO k dalším 
systém� m pro oh�ev vody. 

·  Kompletní ovládací systém pro tepelné � erpadlo CO2 ECO. 

·  Slou�í k p � ipojení systému CO2 ECO ke stávajícím systém� m vytáp� ní / bojler� m. 

·  Hodí se pro v� tšinu systém�  pro oh�ev vody s regulací pomocí sm� šovacího ventilu 
i bez ní. 

·  Nást� nné provedení s jednoduchými ovládacími prvky pro regulaci teploty. 
 
Další informace o sad�  konektoru a ovládání ACC-CO2 vám poskytne zástupce 
spole� nosti SANYO. 

21



22 

Odpov� di na vaše otázky 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Je technologie tepelného � erpadla novým vynálezem?  

 
Ne, jedná se o osv� d� enou technologii. Tepelná � erpadla se 
pou�ívají k získávání tepelné energie ze vzduchu, v ody a 
zem�  ji� n � kolik desetiletí. Ve Skandinávii se jedná o velmi 
oblíbený zdroj energie pro domácí systémy vytáp� ní, v celé 
Evrop�  se zase tepelná � erpadla pou�ívají u klimatiza � ních 
systém� . Nyní se všechny státy za� ínají více zabývat 
ochranou �ivotního prost �edí, a proto se tato vysoce ú� inná 
technologie s nízkým emisemi uhlíku � ím dál tím více i 
v Evrop�  uplat� uje ve vytáp� ní domácností. 
 
Novinkou je pou�ití CO 2 jako chladiva. Díky n� mu lze systém 
CO2 ECO pova�ovat za skute � n�  pr� lomový výrobek. 
 
 
Jak funguje tepelné � erpadlo? 
 
Tepelná � erpadla, mezi která pat�í systém vytáp� ní 
CO2 ECO, získávají ze vzduchu tepelnou energii a p�edávají 
ji kapalnému chladivu uvnit� tepelného � erpadla. Chladivo se 
odpa�í. Vzniklý plyn je poté stla� en, � ím� se zvýší jeho 
teplota. Horký plyn se pak p�e�ene p �es chladný povrch. Ten 
vst�ebá teplo uvoln� né z plynu, které lze vyu�ít pro oh �ev 
vody a prostorové vytáp� ní. Chladivo projde expanzním 
ventilem, kde získá op� t normální tlak, a vrátí se do 
výparníku. Cyklus se pak m� �e opakovat. 
 
 
Jak ú � inný je systém vytáp � ní CO2 ECO ve srovnání 
s tepelnými � erpadly s fluorouhlovodíkovým chladivem?  
 

Tepelná � erpadla s fluorouhlovodíkovým chladivem dosahují 
teplot 45–50 °C a k dodate � nému oh�evu vody na teplotu 
po�adovanou pro horkou vodu pro domácnost a prostor ové 
vytáp� ní pou�ívají pomocné elektrické oh �íva� e. Pou�ívání 
energeticky neúsporných elektrických oh�íva��  však vyruší 
energetické výhody tepelného � erpadla a celková ú� innost 
systému se zna� n�  sní�í. Systém vytáp � ní CO2 ECO 
dosahuje vyšší provozní teploty 65 °C, tak�e elektr ický 
oh�íva�  s nízkou ú� inností nepot�ebuje. 

Jaká je maximální teplota vody, kterou doká�e systém 
vytáp � ní CO2 ECO vyprodukovat?  

 
Maximální teplota je 65 °C, co� je teplota dostate � n�  vysoká 
na to, aby zabila bakterie legionella bez pou�ití p omocných 
elektrických oh�íva�� . 
 
Systém je ideální pro oh�ev vody pro domácnost a úst�ední 
vytáp� ní pomocí radiátor� . 
 
 
P� i jaké nejni�ší venkovní teplot �  bude systém vytáp � ní 
CO2 ECO fungovat? 
 

Díky vlastnostem chladiva R744 (CO2), které je v systému 
vytáp� ní CO2 ECO pou�ito, a také díky solidní konstrukci 
systému doká�e systém nep �etr�it �  pracovat a� do 
minimální teploty -25 °C. Naproti tomu systémy pou� ívající 
jako chladivo fluorouhlovodíky nebo chlorofluorouhlovodíky 
p�i teplotách pod 0 °C rychle ztrácejí ú � innost a p�i teplotách 
ni�ších ne� -10 °C p �estávají fungovat. P�i t� chto nízkých 
teplotách p�evezmou funkci tepelného � erpadla zálo�ní 
elektrické oh�íva� e, které však sni�ují celkovou ú � innost 
jednotky. 
 
 
Jaké mno�ství teplé vody doká�e systém vytáp � ní 
CO2 ECO vyprodukovat? 
 
Menší venkovní jednotka s výkonem 4,5 kW doká�e zaj istit 
dostatek teplé vody, aby splnila b� �né po�adavky na 
úst�ední vytáp� ní a teplou vodu ve v� tšin�  obytných dom�  
a� do rozlohy 130 m 2. Jednotka s vysokou kapacitou 9 kW 
doká�e zajistit teplou vod u a vytáp� ní pro domy o rozloze a� 
210 m2. 

22 



23 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Jak funguje ovládací panel systému CO 2 ECO? 

 
Systém vytáp� ní CO2 ECO se snadno ovládá pomocí 
jednoduché digitální ovládací jednotky na p�edním panelu 
nádr�e s teplou vodou. 
 
Pomocí n� kolika málo tla� ítek a nabídky s intuitivní 
strukturou m� �ete upravovat pokojovou teplotu, nastavovat 
po�adovanou teplotu teplé vody a programovat provoz  
systému hodinu po hodin�  pro ka�dý den v týdnu pro 
zajišt� ní maximálního pohodlí bez ohledu na venkovní 
teplotu. Bojler lze dokonce ovládat na dálku pomocí systému 
„Minicall“. 
 
 
Jakou kvalifikaci by m � l mít instalatér provád � jící 
instalaci domácího systému vytáp � ní CO2 ECO od 
spole � nosti SANYO? 
 

Jakýkoli instalatér musí být obeznámen s návrhem a 
instalací domácích systém�  pro oh�ev vody. Jeliko� p �i 
instalaci nedochází k manipulaci s chladivem, není 
vy�adován certifikát pro zacházení s chladivem. 
 
 
Je systém vytáp � ní CO2 ECO náro � ný na údr�bu? 
 

Systém vytáp� ní CO2 ECO nevy�aduje ka�doro � ní 
bezpe� nostní prohlídky a pravidelnou údr�bu, které jsou 
u plynových a naftových bojler�  nezbytné. 

Kde si mohu systém vytáp � ní CO2 ECO zakoupit ? 

 
Systém dodávají instalatér� m-topená�� m distributo�i výrobk�  
spole� nosti SANYO. Nejbli�šího distributora si m � �ete 
vyhledat na stránkách www.sanyoaircon.eu. 
 
 
Mohu zkombinovat systém pro solární oh �ev vody 
s domácím systémem vytáp � ní CO2 ECO a dosáhnout 
tak ješt �  ekologi � t� jšího vytáp � ní? 
 

Systém SANYO CO2 ECO byl navr�en tak, aby toto 
propojení bez problém�  umo� � oval. S p�ípadnými dotazy se 
obra� te na svého instalatéra. 
 

23

 



24 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

Spole� nost SANYO si vyhrazuje právo na provedení jakýchkoli úprav specifikace popsaného za�ízení nebo na sta�ení � i náhradu 
výrobk�  bez p�edchozího upozorn� ní nebo ve�ejného ohlášení. Veškeré popisy, ilustrace, kresby a specifikace v této publikaci jsou 

uvedeny v dobré ví�e, avšak mají p�edstavovat pouze obecné podrobnosti a nebudou tvo�it jakoukoli � ást smlouvy. Podrobné informace 
o instalaci vám poskytne váš distributor výrobk�  spole� nosti SANYO. 

 
 
 
 

 
www.sanyoaircon.eu 
 
Klimatizace SANYO. P�irozený výb� r. 

 
 

Ozna� uje soulad se 
sm� rnicemi EK 

 
 

 
 

ISO 9001: 2001 
� íslo certifikátu: JQ116B 

 
 

ISO 14001: 2001 
� íslo certifikátu: ECOOJ0303-33 

 

 

 
Ref:CO208V1 


